liter factam ad misericordiam eternā per cordis mundiciā ad deivisionem per pacem ad dei filiatōez. per pñtem persecutōnem ad eternā celestis regni tranquillitatē. Beati ergo qui persecutōnem patiunt ppter iusticiam qm̄ ipsoꝝ est regnuz celoz. lxx richar. de scō victo. An̄ octo sunt beatitudines quārum ad essentiā vt supradictuz est. sed tm̄ septem quantū ad distinctōez grauiū. qm̄ supra pacē non est virtus alia. Dicit etiā beatus aug. Pax est finis et summatio omniū virtutuz. Octava etiam redire dicit ad caput duobus modis. Primo qz idem premiū sibi promittit qd̄ prime beatitudini. s. regnuz celoz. Secdo qz omnes pbat ab vltima vsqz ad primam vtz vere sint. Unde dicit beatus grego. Qualis vnusqz qz apud se lateat illata pumelia. pbat **P** Et notandū qz habitus virtutum cardinaliuz principaliter disponunt ad exercitium vite actiue. Habitus vero donoz disponunt maxime ad actus vite prelatiue. habitus autē beatitudinū disponunt ad pfectōnem vtriusqz. Ex his igit colligere possumus qz beatitudines habent efficaciaz ad mundandū et purgandū cor hōis. vt eo pfectius ad premia beatis repro- missa valeat peruenire. Sed et hoc pserandū qz beatitudines pgruunt operationibz septiformis gte spūs sancti. Qd̄ affirmat beatus augu. sic dicens. His enim septē gradibz pgruit septiformis operatio spūs sancti. quam ysa- ias describit. sed ille a summo. hic ab ymo. qz ibi vocet filius dei ad yma de- scensus. hic homo de ymis ad simi- litudinē dei ascensus. In his prima est timor qui pgruit humilibz. de qui- bus dicit beati pauperes spūs. i. non alta sapientes sed timētes. Secunda pie- tas que puenit mitibus. qui enim pie-

querit deus honorat. non repulendū non resistit. quod est mite fieri. Tercia est scientia que puenit lugentibus qui didicerūt quibz malis nūc vincti sint. que quasi bona petierunt. Quarta est fortitudo que puenit esurientibz et siti- entibz. qz desiderantes gaudium terre- ris bonis laborant fortiter a terrenis cupientes auerti. Quinta est p̄silium. quod puenit misericordibz. qz vnicuz remediū est de tātis malis etui dimit- tere alijs et dare. Sexta est intellectus. que puenit mundis corde qui purgato oculo possunt videre qd̄ oculus nō vi- dit. et. Septima est sapia que puenit pacificis in quibz nullus motus est re- bellis sed obtempat se spūs sancto. lxx aug. Et lxx de beatitudinibz.

Filius.

Habita iam informatōne de beati- tudinibz. nunc de septem sacra- mentis et maxime de sacramento euca- ristie cupio et desidero a te o pater eto- ceri.

Ca. XXIII. Pater